§. XVI.

Diversæ Congregationum Constitutions.

*Decis SS. Congr. Con-
 cil. Rit. &c.* Præterquam quod hoc item anno pro-
 hibitum fuerit, Romanæ Ecclesiæ feudi
 da sine Pontificis consensu alienare, ac
 propterea feudi Masserani alienatio Sab-
 audinæ Duci facta tanquam irrita decla-
 rata

rata fuerit, insuper die decima nona Sæc. XVII.
 Januarii a S. Concilii Congregatione de A. C. 1686.
 cifum, quod Moniales non subjectæ Epi-
 scopo clausuram vilitare volenti non te-
 neantur in Ecclesia vel ex - vel interi-
 ori erigere sedem cum Baldachino,
 sed sufficiat illi præparare stratum in
 utraque Ecclesia, neque Episcopus con-
 fessionalia in earum Ecclesiis exstantia
 visitet, nisi in contrarium legitima
 adsit consuetudo. Die autem vigesima
 tertia Martii S. Rituum Congregatio de-
 claravit, quod si sacram spinam de Corona
 Domini in supplicationibus, circumferri
 contingat, non deferatur sub Baldachi-
 no: eadem quoque Congregatio die
 quarta Maij decidit, quod quamprimum
 habita fuerit certa notitia de obitu
 alicujus Personæ, cantari possit Missa
 de Requiem: Præterea die secunda Ju-
 lii Congregatio Indicis sequentem pro-
 scripsit librum: *Joannis Dallæi de Sa-
 cramentali seu auriculari latinorum Confes-
 sione disputatio.* Ejusdem vero Mensis
 die vigesima S. Rituum Congregatio de-
 claravit, quod Officium SS. Nominis
 B. V. M. occurrens in festo exaltationis
 S. Crucis transferatur ad primam diem
 non impeditam. Denique S. Concilii
 Congregatio die vigesima quarta Apri-
 lis statuit, quod quando Episcopus Re-
 gularibus Sacramentorum administra-

E e 4 tionem

Sæc. XVII. tionem sine licentia factam prohibet
 A. C. 1686. si annexa est excommunicationis pœna
 deleantur verba: *ipso facto incurrenda.*

§. XVII.

*Nicolai de Albergatis Cardinalis
 obitus.*

Old. in add. **T**res ex Purpuratorum Collegio hoc
ad Ciacon. anno decessisse comperimus, ex quo
Ughell. Ital. bus primus occurrit Nicolaus de Alber-
Sæcra. gatis patria Bononiensis, qui sacratis
 literis in patria sua imbutus, ac
 doctoratus laurea insignitus, in
 vitis parentibus Clericali militiæ nomen dedit.
 Romam evocatus per varios honorum
 gradus ad Archipresbyteratum, postea
 Archiepiscopatum Bononiensem, ac
 demum anno Christi millesimo sexcentisimo
 quadagesimo quinto die sexta
 Martii ad Romanæ Purpuræ fastigium
 ascendit: Bononiam ad suam Diœcesim
 tertio post anno reversus, Romam re-
 dire iussus est, ubi Philippi IV. Hispa-
 niæ Regis favore potitus, ad Montis-
 Regalem & Panormitanum Archiepi-
 scopatus nominabatur, quos tamen ex-
 actus Canonum cultor acceptare renuit,
 unica contentus sponsa: Variis dein Le-
 gationibus, ac honorificis muniis de-
 functus, ac pluribus Patrum cœtibus
 adscriptus, ut suo muneri, præcipue
 Pœni-

Pœnitentiarii supremi dignius vacare Sæc. XVII.
 possêt, annuente Papa Bononiensem Ec- A. C. 1686.
 clesiam sponte dimisit. Tandem vero
 meritis plenus die vigesima quarta Maij
 æternitatis viam ingressus est, sepultus
 in Basilica S. Mariæ Trans Tyberim.

§. XVIII.

*Octavii Aquavivæ Cardinalis ex-
 trema.*

Ad hunc quoque annum refertur obi-
 tus Cardinalis Octavii Aquavivæ,
 patria Neapolitani, qui rara animi cel-
 situdine, ac peracuto ingenio prædi-
 tus, ab Urbano VIII. *honorarius*, ut vo-
 cant, *Camerarius*, plurium urbium Præ-
 tor, ac Congregationis Boni Regimi-
 nis Consultor renuntiabatur: Re-
 gnante Innocentio X. Signaturæ Judex,
 Romanæ Provinciæ Præses ac demum
 Cardinalis Presbyter & ab Alexandro
 VII, Legatus Apostolicus creatus, ma-
 gno animi robore Urbem veterem de-
 fendit, libertatemque Ecclesiasticam
 tutatus est: intrepida etiam constantia
 obstetit illis, qui conclavis libertatem
 post Innocentii X. obitum minis oppri-
 mere tentabant: demum vero anno æ-
 tatis suæ septuagesimo septimo Romæ
 diem obiit supremum.

Sæc. XVII.
A. C. 1686.

§. XIX.

*Laurentius Imperialis Cardinalis hoc
anno mortuus.*

*Priorat. in
Hist. Card.
Old. in ad-
dit. ad Cia-
con.*

Postremus ex Cardinalibus hoc anno decessit Laurentius Imperialis Patricius Genuensis, qui emenso studiorum curriculo Romæ Præfularem vestem indutus, Bononiensem legationem obiit, ac regendis Fano & Asculo urbibus præfectus, ab Urbano VIII. ad Pontem Lagi - Scuri Pontificii exercitus Dux eligebatur: postea pace confecta Romam reversus, ac variis muneribus auctus, Firmanos cives, qui arma contra Governatorem sumplerant, moderata severitate ad obsequium revocavit, summam propterea apud omnes prudentiæ æquitatisque laudem promeritus: quocirca præter Romanæ Urbis Governium insuper ab Innocentio X. in gratitudinis signum Romanam Purpuram, & variarum Congregationum Præfecturam obtinuit: Decorabatur etiam Ferrariensi legatione, quærite functus, denuo Urbis Governium non sine Romani populi applausu suscepit, quo durante cum inter milites Corsos, & Gallici Oratoris Domesticos, uti retulimus, tumultus fuisset excitatus, hæcque discordia a malevolis ipsi impu-

imputaretur, renuntiato gubernio Ro-
 ma excessit, ac Genuam profectus, sub-
 missis admodum literis apud Regem im-
 putatam culpam deprecatus est: quo-
 niam verò Ludovicus Rex hac submis-
 sione nondum placatus esset, & Genuen-
 ses ob Cardinalis præsentiam graviora
 sibi metuerent, quantocius relicta Ge-
 nua Cararam, & inde Luccam citatissi-
 mis equis profugit, postmodum ipse
 recta in Franciam iter arripuit, ut Re-
 gem de totius rei serie certiore redder-
 et, a quo tamen non nisi post composi-
 tas cum Alexandro VII. controversias
 admissus, tandem sincera rei enarra-
 tione tantum effecit, ut Rex saniora e-
 doctus, tam viva voce, quam literis
 ad Genuenses datis, se antea minus
 integra fide fuisse informatum testaretur,
 & Cardinalem ad se invitatum cum singu-
 lari existimationis testimonio ac cle-
 mentia dimitteret. Postea ad urbem
 gloriose reversus, mox a Clemente IX.
 supremus Inquisitor nominatus, & gra-
 vioribus sacrae Sedis negotiis adhibitus,
 relicta magna sui nominis fama tandem
 Romæ vita functus est, anno ætatis
 suæ septuagesimo quarto.

§. XX.

Sæc. XVII.

A. C. 1686.

§. XX.

*Principum atque Illustrium fata.**Theatr. Europ. t. 12.*

Inter Principes, quorum vitæ hic annus exitialis fuit, æterno encomio dignissima est Eleonora Gonzaga Ferdinandi III. Imperatoris conjux, ac Caroli II. Mantuæ Ducis Filia, Mulier non minus pietate, quam morum comitate, artiumque & liberalium scientiarum amore & studio adeo spectata, ut Aulam suam in eruditorum asyllum & literarum emporium convertisse vix esset: insigni etiam prudentiæ, ac mansuetudinis laude per integros triginta annos Aulam Cæsaream moderabatur: suæ etiam pietati initium debet Ordo Nobilium Matronarum, quæ *virtutis mancipia* vocabant: pariter in venerationem S. Crucis, cujus particula in Viennensi incendio a flammis intacta reperiebatur, erigebat Ordinem Sodalitatis sacræ Crucis: Decessit Viennæ die sexta Decembris. Hanc ejusdem Mensis die undecima sequebatur Ludovicus II. Borbonius Princeps Condæus inter ævi sui Belliduces militari scientia, Martisque fortuna longe celeberrimus, qui quamvis pro irrequieti animi sui indole per plures annos non sine magno patrii Galliarum Regni damno civi-

civilia bella aut movisset, aut promovisset, in extremis tamen mitissimæ patientiæ studium exhibuit, ac inter Religiosorum choros & preces & luculenta pœnitentiæ signa animam exhallavit. Die autem decima sexta Martii anno ætatis quinquagesimo nono obiit Charlotta Guilielmi V. Hassiæ Landgravii Filia, quæ Carolo Ludovico Electori Palatino anno hujus sæculi quinquagesimo nupta, paulopost a Mariti sui thoro disjuncta fuit. Denique Joannes Fridericus Marchio Onolsbacensis die decima tertia Martii, & Joannes Georgius Saxo-Eisenacensis Dux mortalitatem exuerunt.

Sæc. XVII.
A. C. 1686.

§. XXI.

Scriptorum Catholicorum lucubrationes & obitus.

Plures ex Scriptoribus Catholicis occurrunt, qui hoc anno calamum cum vita posuere; hos inter primus est Ludovicus Maimburgus, qui decimo sexto ætatis anno Societatem ingressus, haud imitanda audacia Verbum Dei aliquamdiu annuntiabat, postea Historiæ Ecclesiasticæ studio totum se impendens, pari temeritate Pontificum, Principum, aliorumque mores carpens, non raro veritatem seposuit, ut ab eo potius

*Du Pin Bibl.
des Auth
Eccl. tom. 18.
pag. 138.
Marvill.
mel. Hist.
t. I. p. 23.*

Sæc. XVII. potius neglecta, quam amata videre
 A. C. 1686. tur: unde quidam de eo dicere solitus
 erat, Maimburgum inter Historicos idem
 esse ac Momum inter Deos, eumque
 cum veritate ludere, vanas historias,
 & nugas ad aliorum oblectamentum,
 somnumque conciliandum garrere: fer-
 vente etiam Regalium causa Maim-
 burgus vel genio Societatis tunc for-
 tunam & potentiam Gallicam amplexæ,
 vel Regem demerendi studio, vel Pari-
 siensis Archiepiscopi favore deceptus
 consueta sua scriptitandi intemperie ad-
 versus Pontificem Gallicanos Præsules
 defendit: quapropter Innocentius XI.
 Societatis Generali in mandatis dedit,
 ut Maimburgum dimitteret: hujus man-
 dati executio utique fuisset impedita,
 si ipsemet voluisset Maimburgus, qui
 tamen, ne majores Societati molestias
 crearet, *multoque, quam hætenus, majori*
Zelo, ardore ac libertate Regis beneplacito,
 uti ipsemet fatebatur, deservire posset,
 anno hujus sæculi octogesimo secundo
 a Societate dimissus sub sæculari habitu
 in Abbatia ad S. Victorem reliquam
 vitæ ad annos septuaginta duos trans-
 egit, die decima tertia Augusti Parisiis
 repentino apoplexiæ tactu correptus,
 dum Historiam schismatum Ecclesiæ
 Anglicanæ concinnare pararet. Scripsit
 pacificam methodum sine disputatione
 con-